Администрация Ключевского района

 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» мая  2017
№ 156
с. Ключи
О внесении изменений в  постановление от 28 июля 2016 №197

«О проведении  конкурсного  отбора   субъектов малого

предпринимательства для предоставления  поддержки в виде грантов

 (на создание собственного бизнеса)»
С целью приведения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации и  субъектов Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   изменения в Порядок проведения конкурсного отбора начинающих субъектов малого предпринимательства для предоставления поддержки в виде грантов (на создание собственного бизнеса), утвержденного Постановление от 28 июля 2016 №197 «О проведении  конкурсного  отбора   субъектов малого предпринимательства для предоставления  поддержки в виде грантов (на создание собственного бизнеса)»:

         - в п. 1.4. приоритетную целевую группу получателей Грантов добавить словами «субъекты, осуществляющие деятельность в области народно-художественных промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического туризма.
 .- п. 1.5 после слов «зарегистрированным за пределами Ключевского района дополнить словами «иностранным юридическим лицам, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, а также российским юридическим лиам в уставном (складочном) капитале которых доля оффшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям (Удотенко М.В.)
Исполняющий обязанности Главы района                                                            Д.А. Леснов
Сайганова P.H.